ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ

Rua Simplício Moreira, s/n, Centro (Antiga Biblioteca Municipal) - CNPJ: 20.792.103/0001-49
www.imperatriz.ma.gov.br - fcimperatriz@gmail.com

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 –

PRODUÇÃO AUDIOVISUAL

RESULTADO ETAPA DE HABILITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE

INCENTIVO À CULTURA – FUMIC e da FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ -

FCI, neste ato representado pelo Gestor do Fundo e Presidente da Fundação Cultural, Senhor

Charles de Oliveira Silva, no exercício de suas atribuições legais, torna público o resultado da

etapa de habilitação dos proponente abaixo:

CATEGORIA: VIDEOCLIPE

Artista/proponente
Nome do

Projeto
Pontuação Cota Situação Resultado

BENEDITO VIEIRA

LEAL FILHO (LEAL

JÚNIOR O NEGÃO DA

BAGACEIRA)

PIRATARIA 69
Ampla

concorrência
Classificado Habilitado

IARA JORRAYNA DE

MACEDO CRUZ (IARA

CRUZ)

ESTOU

CONTIGO

AQUI

66
Ampla

concorrência
Classificado Habilitado

STÊNIO ALESSANDRO

TEIXEIRA COLAÇO

(STÊNIO "O ARRASTA

MULTIDÃO")

Videoclipe da

Música "Volta

Amor"

65
Ampla

concorrência
Classificado Habilitado

ANDRE DELMANDES

GONCALVES (ANDRE

DELMONDES)

A Realeza

Imperatriz
63

Ampla

concorrência
Classificado Inabilitado

STELLA MIRES DA

SILVA DIAS (STELLA

MIRES)

Vídeo-clipe:

Ele é - Stella

Mires

60
Ampla

concorrência
Classificado Habilitado

CATEGORIA: WEBSÉRIE

Artista/proponente
Nome do

Projeto
Pontuação Cota Situação Resultado

CASM PRODUTORA

DE AUDIO E VIDEO

LTDA

Os Bastidores

do Encontro de

Bateristas de

Imperatriz

51
Ampla

concorrência
Classificado Inabilitado

CATEGORIA: CURTA METRAGEM - DOCUMENTÁRIO

Artista/proponente
Nome do

Projeto
Pontuação Cota Situação Resultado

MIRIAN JESUS DE

OLIVEIRA (MIA

OLIVEIRA)

Vida de

Músico de

Orquestra e os

bastidores de

75
Ampla

concorrência
 Classificado Habilitado

http://www.imperatriz.ma.gov.br/
mailto:fcimperatriz@gmail.com

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ

Rua Simplício Moreira, s/n, Centro (Antiga Biblioteca Municipal) - CNPJ: 20.792.103/0001-49
www.imperatriz.ma.gov.br - fcimperatriz@gmail.com

Artista/proponente
Nome do

Projeto
Pontuação Cota Situação Resultado

uma produção

musical.

Imperatriz – MA, 04 de dezembro de 2024

Charles de Oliveira Silva

Presidente da Fundação Cultural de Imperatriz

http://www.imperatriz.ma.gov.br/
mailto:fcimperatriz@gmail.com

		2024-12-04T09:35:06-0300
	CHARLES DE OLIVEIRA SILVA:61821462300